
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
 

v zadávacím řízení 
 

„Nákup nového kloubového kolového nakladače s čelní lžící II.“ 

 
ZADAVATEL: Městská Vodohospodářská s.r.o. 
Sídlem:    Na Kopečku 1341, 379 01 Třeboň 

Zastoupený:  Ing. MIROSLAVEM KAJANEM, jednatele 

IČO:    28136853 

 
V Třeboni dne 07.12.2022 

 

Vážení, 

zadavatel Vám tímto sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k 
veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup nového kloubového 

kolového nakladače s čelní lžící II.“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Reaguji na níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky, konkrétně: 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
„Zadavatel po posouzení žádosti uvádí, že trvá na stanoveném požadavku, tedy požaduje 
tento typ a nebude akceptovat jiné řešení.“ 
 
Takové vysvětlení neakceptujeme, požadavek na centrální kyvný a zatáčecí kloub pouze 
vymezuje výrobce, což nabourává principy veřejné soutěže. Nenabízíme smykem řízený 
nakladač, ale nakladač s řízenými nápravami. Nakladač s řízenými nápravami není horší než 
kloubový nakladač, naopak má lepší vlastnosti, například vyšší nosnost a menší poloměr 
otáčení. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel opakuje, že trvá na stanoveném požadavku.  
Každý zadavatelem stanovený parametr omezuje plnění, kterým lze realizovat veřejnou 
zakázku. Bez vymezení jednotlivých technických parametrů by nebylo možné stanovit 
předmět plnění veřejné zakázky, a přesto nelze tvrdit, že stanovení technických parametrů 
nabourává principy veřejné soutěže. 
Zadavatel dále uvádí, že požadavek na centrální kyvný a zatáčecí kloub nevymezuje pouze 
jednoho výrobce či jeden výrobek, kterým lze realizovat veřejnou zakázku. Zadavateli je 
známá celá řada typů strojů různých výrobců, jimiž je možné plnit předmět veřejné zakázky. 
Zadavatel dále doplňuje, že požaduje kloubový nakladač, protože na základě provozních 
zkušeností vyhovuje jeho požadavkům pro použití. 
 
S pozdravem  
 

 
 

--------------------------------------------- 
Mgr. Ivana Šilhanová 

Administrátor veřejné zakázky 


		2022-12-07T16:58:59+0100
	Mgr. Ivana Šilhanová




